



PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO ACRE
Gerência de Contratação

MAPA DE PREÇOS



Tribunal de Justiça do Estado do Acre
Gerência de Contratação
Processo: 0001565-29.2022.8.01.0000

Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação dos serviços de manutenção preventiva e corretiva, com fornecimento de peças, dos Exaustores (Climatizadores Evaporativos), Equipamentos de Ginástica da Academia instalados no prédio do Centro Médica Cadeira Odontológica e Equipamentos Odontológicos instalados no prédio do Centro Médico do Tribunal de Justiça do Estado do Acre.

MAPA DE PREÇOS															
ITEM	Descrição	SERVIÇO	UND	QUANTIDADE	J. L. M. UGALDE - ME		POLAR JK REFRIGERAÇÃO		ACRE FRIO AR CONDICIONADO		Indicadores Estatísticos				
					CNPJ: 03.535.423/0001-27		CNPJ: 26.215.519/0001-80		CNPJ: 10.889.815/0001-27		Indicadores de valores utilizados				
					PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
1	Climatizador Evaporativo, 2 cv, 44.000 m³/h, 1,87 kWh, 1560X1980X1230mm(ALP), 195 kg, 220 volts: 4(Unidades)	Manutenção Preventiva	Unid	2	R\$ 7.200,00	R\$ 14.400,00	R\$ 6.800,00	R\$ 13.600,00	R\$ 6.400,00	R\$ 12.800,00	R\$ 6.800,00	R\$ 13.600,00	R\$ 400,00	5%	3
2		Manutenção Corretiva	horas	100	R\$ 190,00	R\$ 19.000,00	R\$ 180,00	R\$ 18.000,00	R\$ 170,00	R\$ 17.000,00	R\$ 180,00	R\$ 18.000,00	R\$ 10,00	5%	3
Desconto sobre a Tabela Oficial de Preços de Peças Originais e Genuínas					1%	R\$ 30.000,00	2%	R\$ 30.000,00	3%	R\$ 30.000,00	2%	R\$ 30.000,00			
VALOR GRUPO 01					R\$ 63.400,00		R\$ 61.600,00		R\$ 59.800,00		R\$ 61.600,00				
ITEM	Descrição	serviços	UND	QUANTIDADE	ANA PAULA MARIA BEZERRA MENDONÇA 93475268272		SIDNEI FALCÃO DAS CHAGAS		GLEIVERTON OLIVEIRA DA SILVA		Indicadores Estatísticos				
					CNPJ: 27.840.086/0001-17		CNPJ: 32.888.437/0001-39		CNPJ: 766.143.522-53		Indicadores de valores utilizados				
					PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
3	Esteira, Bicideta Horizontal, Bicideta Vertical, Elíptico, Máquina Abduutora, Máquina Flexora, Máquina Extensora, Máquina Leg Press 180º, Máquina de Glúteo em Pé, Máquina Abdominal, Máquina Puxada 2x1, Máquina Tríceps, Máquina Cross Over, Máquina Bíceps, Máquina Desenvolvimento de Ombro, Máquina Pectoral e Máquina Panturrilha: 27 (Unidades)	Manutenção Preventiva	Unid	2	R\$ 4.320,00	R\$ 8.640,00	R\$ 4.320,00	R\$ 8.640,00	R\$ 4.050,00	R\$ 8.100,00	R\$ 4.230,00	R\$ 8.460,00	R\$ 155,88	3%	3
4		Manutenção Corretiva	horas	200	R\$ 120,00	R\$ 24.000,00	R\$ 125,00	R\$ 25.000,00	R\$ 125,00	R\$ 25.000,00	R\$ 123,33	R\$ 24.666,00	R\$ 2,89	2%	3
Desconto sobre a Tabela Oficial de Preços de Peças Originais e Genuínas					2%	R\$ 30.000,00	2%	R\$ 30.000,00	5%	R\$ 30.000,00	3%	R\$ 30.000,00			
VALOR GRUPO 02					R\$ 62.640,00		R\$ 63.640,00		R\$ 63.100,00		R\$ 63.126,00				
ITEM	Descrição	serviços	UND	QUANTIDADE	SERTEC ODONTO COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA		OMETAC DENTAL EIRELI		DAPROTEC EQUIPAMENTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA		Indicadores Estatísticos				
					CNPJ: 04.130.919/0001-50		CNPJ: 35.148.683/0001-03		CNPJ: 02.702.753/0001-74		Indicadores de valores utilizados				
					PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
		Manutenção Preventiva	Unid	2	R\$ 13.200,00	R\$ 26.400,00	R\$ 16.885,00	R\$ 33.770,00	R\$ 13.200,00	R\$ 26.400,00	R\$ 14.428,33	R\$ 28.856,66	R\$ 2.127,54	14%	3

5	1 - Caixa Odontológica Dabi Atlante - Classe 1 / tipo B - Equipamento Comum - Operação Intermitente / 1 - Compressor Dabi Atlante - Volume 24 litros - Pressão Máxima 120lb - Vazão Ar 8 psm - Rotação 1750rpm - Potência Pico 2,5hp - Potência Saída 2hp - Corrente 127-17a - Corrente 220-8,5a / 1 - Mocho Ergofix (D700) Verde Água 88 - Marca Dabi Atlante - Código 45836-000/3 - Nº Série K 002451 / 1 - Mocho Ergofix (Básico - Verde Água 88) - Marca Dabi Atlante - Código 45409-000/5 - Nº Série K007086 / 1 - Seladora - Marca Cristofóli 10/2015 - Modelo Cristofóli Plus - Voltagem 110 ou 220V - Frequência 60Hz - SN/ LOT SC81700311445119 - Potência 127 AC, 0,50KW, 4A / 1 - Autoclave de Mesa Digital - Marca BS Equipamentos - Modelo 1.2 - Nº Série H 12129958 127FP / 1 - Micromotor c/spray - Dabi Atlante - Rotação de 5.000 RPM/min a 20.000 RPM/min - Pressão de ar 40 libras (psi) / 1 - Caneta de Alta Rotação. Marca Dabi Atlante Color MRS 400 Azul. Conexão Borden/Midwest. Autoclável até 135°C - Spray Triplo - Rotação 335.000 rpm/min - Pressão de ar de trabalho entre 32 e 35 libras (psi) - Baixo ruído - Fixação das brocas - Sistem Push Button / 1 - Contra Ângulo Intra de Baixa Rotação. Marca DX - Giro Livre 360º - Encaixe Borden - Sistema Intramatic - Rotor balanceado manualmente - Rotação máxima 25.000rpm - Torque 2N.cm - Autoclave a 135°C - Design ergonômico - Consumo de ar 34-37 l/min - Consumo de água 55 ml/min - Pressão de acionamento 220 kPa (2,2 bar) 55L/min / 1 - Seringa Tríplice Dabi Atlante B-SAFE - Autoclave de 134°C a 138°C - Spray uniforme no Bico / 1 - Tecno Cart 3T - Equipamento Odontológico - Dabi Atlante Código 45277-000/6 - Nº Série K 002727 - Equipamento com até 5 terminais - 01 Seringa Tríplice - 01 Terminal sem spray para baixa rotação - 01 Terminal para alta rotação. 11 Unidades)	serviços	UND	QUANTIDADE	SERTEC ODONTO COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA		OMETAC DENTAL EIRELI		TECNARQ - COMERCIO E SERVICOS EIRELI		Indicadores Estatísticos				
					CNPJ: 04.130.919/0001-50		CNPJ: 05.830.842/0001-94		CNPJ: 17.068.205/0001-01		Indicadores de valores utilizados				
					PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
6	Manutenção Corretiva	horas	100	R\$ 100,00	R\$ 10.000,00	R\$ 131,66	R\$ 13.166,00	R\$ 133,33	R\$ 13.333,00	R\$ 121,66	R\$ 12.166,00	R\$ 18,78	15%	3	
QUANTIDADE				10%	R\$ 15.000,00	0%	R\$ 15.000,00	0%	R\$ 15.000,00	3%	R\$ 15.000,00				
VALOR GRUPO 03				R\$ 51.400,00		R\$ 61.936,00		R\$ 54.733,00		R\$ 56.022,66					
VALOR TOTAL				R\$ 177.440,00		R\$ 187.176,00		R\$ 177.633,00		R\$ 180.748,66					

Rio Branco-AC, 06 de julho de 2022.



Documento assinado eletronicamente por Carlos Fonseca Cassiano da Cunha, Técnico(a) Judiciário(a), em 06/07/2022, às 10:09, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site <https://sei.tjac.jus.br/verifica> informando o código verificador 1235885 e o código CRC 291D9BE5.